PATROL. GR. XXV.

A nasium, quod Arium imperatoris litteris et jussionibus munitum, licet recte sentientem, recipere noluisset. Eodem porro tempore ad Jerosolymorum Encænia episcopi prope omnes convenere. Scripsit Constantinus pius imperator, ut iterum synodus celebraretur, in qua examinarentur quæ ad Athanasii accusationem et ad Arii commendationem dicta essent. Quod si Arium invidia ab Ecclesia disjunnisset, ad pacem illum admitteret; sin dolo ipse usus esset, Alexandriam mitteretur, atque illic accurate disquireretur de illo. Examen autem negotiorum Athanasii et Arii, jussit, ut Jerosolymam profecti episcopi, paulum a via deflecentes Tyri perficerent. Tricesimus tum absolvetur imperii Constantini annus. Sexaginta autem B episcopi Tyri aderant, cogente illos Dionysio consulari, quocum et provinciæ præfectus, et aliqui magistratuum in concilio sedebant. Aderat et Athanasius, atque etiam Macarius presbyter Alexandria vinculus catenis ferreis a militari manu abductus. Primum itaque sycophantæ illi accusationem proferunt de linea veste, sed illam accusationem jam ante Nicomedie imperatoris auribus allatam, Apis et Macarius Alexandrini presbyteri, qui tum illuc casu advenerant facile confutaverunt. Quapropter sycophantas imperator litteris suis perstrinxit, Athanasiumque ut se adiret hortatus est. Litteræ porro ad synodum venerunt Tyriam, ac dolore Eusebium et socios affecere, qui jam in unum multi confluerant adversus Athanasium: quod imperator illos graviter culparet, et quod calumnia de linea veste confutationem ipsis attulisset.

4. Cum porro ad hujusmodi sycophantia lapsi essent, quæ Ischyram et Macarium spectabant in medium afferunt. Sapiens autem Athanasius, juxta leges agens, apertos recusabat hostes, Eusebium scilicet et sectatores illius: in primis autem demonstrari volebat an Ischyras vere presbyter esset; quo scilicet liturgiam celebrante, falso accusabant irruisse Macarium, ab Athanasio missum, cum impetu latronum instar violento, atque sacrama evertisse mensam, poculum sacrum confregisse, nostros divinæ Scripturæ libros in ignem conjecisse. Hæc duo ex communi lege opponebat ille et objiciebat. At judices non ad judicandum de calumnia, sed ad firmandam eam toto animo contendebant, quamobrem eorum quæ juste dicta fuerant rationem habuere nullam. Inducitur ergo accusatio de Macario et Ischyra, eratque sycophantarum animositas intolerabilis, nec suppetebant argumenta, quod sane indicium erat impietatis invidiæque illorum. Ut autem mōra et arte quoddam pudorem repulsæ tegerent, legatos suæ factionis mittunt in Mareoten, eo scilicet obtentu, quod ibi examen fore oporteret, ubi facinus admissum fuisset. Ut autem vidit Athanasius eos mitti legatos, quos recusasset ipse, Theogonium scilicet, Marin, Theo-

dorum, Macedonium et Ursacium, contestatus est omnibus manifestam esse injustitiam : et quod Macarius, qui prior accusationem subiisset, in vinculis esset, dum Ischyras accusator illegitimis iudicibus adjuugeretur. Cum autem synodus nullam ejus querelæ et contestationis rationem haberet, clam imperatorem, utpote accitus, adiit. Judices porro in Marcoten missi, altera absente parte, ut ipsis mendacium et invidia imperabant, commentarios eam edidissent, ad synodum remigrarunt, quæ priusquam illi advenissent, Athanasium desertæ causæ damnarat. Cum advenissent autem, depositionem ejus confirmarunt, multis additis contumeliis. Statimque ad consecrationem ecclesiæ Jerosolymitanæ, qui gestis suis sacerdotium profanaverant festinanter perrexerunt, Ariumque instantem libenter Eusebiani admiserunt : qui vero rectæ fidei erant illum aversati sunt, staueruntque, ut Alexandriæ, quo in loco crimen illi intentabatur, rationem redderet, quo illum jam advenisse deprehensum est. Cum res in tali motu essent, adveniunt imperatoris litteræ : quæ una Athanasium se adire, et ipso in imperatoriam se conferre civitatem præcipiebant : quæ res synodum coniecit in animi anxietatem.

5. Quamobrem maxima illorum pars domum reversi sunt. Eusebius autem Theogonius et socii illic moram trahere decreverunt, illa temporis extractione sese ex angustiis extricare conati. Interea vero alia accusatio, qua dicebatur Athanasius aurum misisse Philumeno, coram imperatore confutata fuit in suburbio Nicomediæ cui nomen Psammathia. Mittiturque cum honore Alexandriam Athanasius, imperatoris litteris ejus innocentiam populo declarantibus. Aderat item Arius missus, ut superius dixi, ab Jerosolymitanis episcopis, rursusque tumultus in Ægypto abortus est. Hæc autem imperatori rescripsit Athanasius, qui imperator Arium revocavit. Hic vero cum Eusebianis iter faciendo Cæsariæ congressus, alias rursus contra Athanasium conflavit sycophantias. Ut autem vix sero tandem Eusebiani in imperatoriam urbem accesserunt, dicebant, se non alias quidem accusationes in examen adducturos : quæ vero Ischyram spectabant se jam disquisivisse et probe scire ab Athanasio facta esse. Similiterque quod frumenti commeatum quotannis Alexandriam Constantinopolim vehi solitum ipse prohiberet. Quorum criminum cum reus Athanasius deprehensus esset, clam secedens iudicium effugisset. His imperator commentis persuasus, Athanasium certaminibus assuetum in exsilium mittit in Gallias ad civitatem Trevirorum, ut illic degeret. Tumultu autem ac tempestate Ægyptum commovente, et hæresi seu quadam peste Ecclesiis labefactatis, imperator Constantinus in quodam Nicomediæ suburbio, cum unum et triginta annos in imperio consumpsisset, hinc translatus est, anno a